Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

    ____20.03.2024_____ г. Менделеевск     № ____206______

Об организации проведения работ

по очистке снега и наледи на территории

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях принятия мер по предупреждению разрушений покрытий зданий

промышленного назначения, жилого фонда, других сооружений, снижения и

предотвращения несчастных случаев населения, обусловленных сходом снежных

масс и падением сосулек с крыш зданий, во избежание возможных чрезвычайных

ситуаций, вызванных данными обстоятельствами Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Предложить руководителям предприятий, организаций, учреждений,

собственникам (арендаторам) зданий и сооружений, находящихся на территории

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан:

1.1. Принять безотлагательные меры по очистке кровель от снежно-

ледяных масс, с привлечением обученных и прошедших инструктаж работников

организаций.

1.2. Взять под личный контроль соблюдение требований техники

безопасности при проведении работ по очистке кровель от снега и сосулек.

1.3. Выполнить мероприятия по снижению риска возможного травматизма

среди населения в результате схода снега и ледяных образований с крыш:

1.3.1. Установить на местах очистки знаки, запрещающие пешеходное

движение, и ограждения.

1.3.2. Выделять дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов

и водителей автотранспорта.

2. Начальникам Управлений Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан осуществлять систематический

контроль за руководителями подведомственных учреждений по своевременной

очистке кровель зданий от снега, наледи и сосулек.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству.

Руководитель                                                                                                 Р.Р. Искандаров